



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº046/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº104/2024, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº046/2025 Pregão N.º 104 / 2024	
Fornecedor: INTELTESLA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CNPJ/CPF: 39.879.920/0001-67
OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva com fornecimento de peças/acessórios para equipamentos odontológicos.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de Fevereiro 2025	
Vigência: 12 de Fevereiro 2025 à 12 de Fevereiro de 2026.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 1 - Percentual de desconto ofertado 15% (quinze por cento).

Item	Especificação	Valor total	Percentual de desconto ofertado (%)
1	Item Genérico: valor estimativo caso seja necessário aquisição de peças de reposição para execução dos serviços de manutenção corretiva.	R\$ 30.000,00	15%

LOTE 2 - Percentual de desconto ofertado 60% (sessenta por cento).

Valor Total do Lote 02: R\$14.264,00 (quatorze mil, duzentos e sessenta e quatro reais)

Item	Especificação	Unid	Qtd	Valor Unit. licitado	Valor Unit. desconto 60%	Valor Total
1	Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva do Fotopolimerizador e clareador marca Schuster Emmiter A incluindo revisão geral.	SERV	12	R\$ 180,00	R\$ 72,00	R\$ 864,00
2	Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de Cadeiras Odontológicas com karte acoplado marca Gnatus - modelo Syncrus GL e Dentemed - Magnus Diamond Kart e todos os seus componentes incluindo lubrificação, limpeza e revisão geral.	SERV	50	R\$ 250,00	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
3	Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de Compressor isento de óleo, marca Schuster S45 e kavo Oil free incluindo limpeza, revisão geral.	SERV	20	R\$ 250,00	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
4	Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de caneta alta rotação, marca kavo extratorque, dentemed prime cx207-w-2 pb pb e dentemed ce	SERV	15	R\$ 150,00	R\$ 60,00	R\$ 900,00

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/ADD4-6B23-B09D-0BF0> e informe o código ADD4-6B23-B09D-0BF0





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	revisão geral.					
5	Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de Micromotor, marca Kavo, Gnatus, Dent Clear, RUCA e Dentscler, incluindo limpeza revisão geral.	SERV	30	R\$ 150,00	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
6	Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de contra angulo, marca Kavo, Detmed, ruça e dentemed revisão geral.	SERV	30	R\$ 150,00	R\$ 60,0000	R\$ 1.800,00
7	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de Bomba á vácuo, marca GG, revisão geral.	SERV	10	R\$ 250,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
8	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de ultrasson e jato de bioscaler ortus e kondentech incluindo limpeza revisão geral.	SERV	15	R\$ 150,00	R\$ 60,00	R\$ 900,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de Fevereiro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: ADD4-6B23-B09D-0BF0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 12/02/2025 15:29:17 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/ADD4-6B23-B09D-0BF0>